
 

 

 PARANA                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

 Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul    Dezembro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                               Natureza             

Codigo              Especificacao                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita             

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                     2.031.239,61             

1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                      70.556,59                              

1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                               69.337,13                              

1.1.1.2.00.00.00.00    IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA               62.749,40                                                

1.1.1.3.00.00.00.00    IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO              6.587,73                                                

1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                   1.219,46                              

1.1.2.1.00.00.00.00    TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                 0,00                                                

1.1.2.2.00.00.00.00    TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                     1.219,46                                                

1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                    0,00                              

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                               22.708,05                              

1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                     

                      ILUMINACAO PUBLICA                                                     22.708,05                              

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                     15.420,07                              

1.3.1.0.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIARIAS                                                   2.012,06                              

1.3.1.1.00.00.00.00    ALUGUEIS                                             2.012,06                                                

1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                        13.408,01                              

1.3.2.5.00.00.00.00    REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                  13.408,01                                                

                                                                                                                                    

1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                         0,00                              

1.4.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                               0,00                              

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                          0,00                              

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                             1.881.863,05                              

1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                  1.881.863,05                              

1.7.2.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                          1.063.000,09                                                

1.7.2.2.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                         723.088,35                                                

1.7.2.4.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                  95.774,61                                                

1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                 0,00                              

1.7.6.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                    

                       SUAS ENTIDADES                                           0,00                                                

1.7.6.2.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                     

                       DO DISTRITO FEDERA                                       0,00                                                

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                               40.691,85                              

1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                    455,15                              

1.9.1.1.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                    371,15                                                

1.9.1.2.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                23,10                                                

1.9.1.3.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE                                                                       

                       TRIBUTOS                                                60,90                                                

1.9.1.4.00.00.00.00    MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS                                                                       

                       CONTRIBUICOES                                            0,00                                                

1.9.1.8.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS                0,00                                                

1.9.1.9.00.00.00.00    MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                 0,00                                                

1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                 0,00                              

1.9.2.1.00.00.00.00    INDENIZACOES                                             0,00                                                

1.9.2.2.00.00.00.00    RESTITUICOES                                             0,00                                                

1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIV.ATIVA                                                      161,19                              

1.9.3.1.00.00.00.00    RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA                        161,19                                                

1.9.3.2.00.00.00.00    RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                      0,00                                                

1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                      40.075,51                              

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                            0,00             

2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                         0,00                              

2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                               0,00                              



 

 

 PARANA                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2

 Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul    Dezembro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                               Natureza             

Codigo              Especificacao                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita             

                                                                                                                                    

2.1.1.4.00.00.00.00    OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                              

                       CONTRATUAIS                                              0,00                                                

                                                                                                                                    

2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                            0,00                              

2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                    0,00                              

2.2.1.5.00.00.00.00    ALIENACAO DE VEICULOS                                    0,00                                                

2.2.1.6.00.00.00.00    ALIENACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS                         0,00                                                

2.2.1.7.00.00.00.00    ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                0,00                                                

2.2.1.9.00.00.00.00    ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS                          0,00                                                

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                    0,00                              

2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                          0,00                              

2.4.2.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                  0,00                                                

2.4.2.2.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                               0,00                                                

2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                 0,00                              

2.4.7.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                     

                       SUAS ENTIDADES                                           0,00                                                

2.4.7.2.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                     

                       DO DISTRITO FEDERA                                       0,00                                                

                    Total Geral ..............                                                            2.031.239,61              

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                              4,65                                            

1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                            4,65                                            

1.3.1.0.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIARIAS                                         4,65                                            

1.3.1.1.00.00.00.00    ALUGUEIS                                                     4,65                                            

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                        269.400,16                                            

1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                 269.400,16                                            

1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                      269.400,16                                            

1.7.2.1.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                137.273,90                                            

1.7.2.2.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                             132.126,26                                            

                                                                                                                                    

                                                                         ---------------                                            

                   Total de Deducoes.........                                 269.404,81                                            

                                                                         ---------------                                            

                   Total da Receita Liquida..                               1.761.834,80                                            



 

 

 PARANA                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      3

 Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul    Dezembro de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              RECEITA TRIBUTARIA                                                  70.556,59                                         

              RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                           22.708,05                                         

              RECEITA PATRIMONIAL                                                 15.420,07                                         

              TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         1.881.863,05                                         

              OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                           40.691,85                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total RECEITAS CORRENTES                               2.031.239,61                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                           2.031.239,61                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                       4,65                                         

                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                269.400,16                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deducoes                                            269.404,81                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Liquida                                           1.761.834,80                                         

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 18/Mar/2022, 08h e 52m.


